МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24»

650002 г. Кемерово, ул. Институтская, 20,
тел/факс ( 3 842) 64-3 5-51, e-mail: school24@list.ru

ПРИКАЗ № 320/1

Об утверждении плана-графика проведения процедур 02.09.2024
оценки качества образовательных достижений
обучающихся МБОУ «СОШ№24» в 2024-2025 учебном году»

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и метапредметных
результатов освоения образовательной программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования и оптимизации количества проводимых в МБОУ «СОШ№24»
проверочных и иных диагностических работ с учетом внешних процедур оценки качества
образовательных достижений регионального и федерального уровней и в соответствии с планом
контрольной деятельности МБОУ «СОШ№24» на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора по УВР Гутовой Е.В., Решетняк Е.В., Рыжковой И.Л., Ермакову

А.А., руководителям школьных методических объединений провести до 10 сентября 2024
года анализ соответствия структуры рабочих программ учебных предметов требованиям
ФОП и действующих ФГОС учителей МБОУ «СОШ№24»;

2. Сформировать и утвердить план-график проведения процедур оценки качества
образовательных достижений обучающихся МБОУ «СОШ№24» на 2024-2025 учебный
год с учетом внешних оценочных процедур федерального и регионального уровней;

3. Заместителям директора по УВР Рыжковой И.Л., Гутовой Е.В., Ермакову А.А., Решетняк
Е.В. довести до сведения участников образовательных отношений план-график
проведения процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся МБОУ
«СОШ№24» на 2024-2025 учебный год с учетом внешних оценочных процедур
федерального и регионального уровней;

4. Заместителю директора по УВР Ермакову А.А. разместить план-график процедур оценки
качества образовательных достижений обучающихся МБОУ «СОШ№24» на 2024-2025
учебный год на официальном сайте образовательного учреждения не позднее 05.09.2024
г.;

5. Заместителям директора по УВР Рыжковой И.Л., Гутовой Е.В., Ермакову А.А., Решетняк
Е.В. осуществлять контроль за своевременным проведением процедур оценки качества
образовательных достижений обучающихся МБОУ «СОШ№24» на 2024-2025 учебный
год с учетом внешних оценочных процедур федерального и регионального уровней;

6. Учителям:
6.1. Осуществлять тематический контроль строго по календарно-тематическому
планированию, общее количество оценочных процедур (внутренних и внешних) не
должно превышать 10% от общего количества часов, отведенных на изучение предмета в
год;
6.2. Исключить замещение полноценного учебного процесса многократным выполнением
однотипных заданий перед конкретной оценочной процедурой;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора по
УВР Рыжкову И.Л., Гутову Е.В., Ермакова А.А., Решетняк Е.В.

Директор МБОУ «СОШ № 24» О.Н. Хороших

mailto:school24@list.ru

		2024-09-18T12:34:08+0700
	Хороших Ольга Николаевна